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Bestyrelsen Borupgaard Gymnasium 
 
 
M ø d e r e f e r a t 
 
Dato:  den 25.august 2010 
Tid:  kl. 17 
Sted:  rektors kontor 
 
 
Til stede: 
Peter Speldt       
Preben Busch 
Michael Krautwald‐Rasmussen 
Charlotte Broen Mejlbjerg    
Birgitte Lind 
Andreas Larsen 
Astrid Johanne Hollænder 
Thomas Jørgensen 
 
Afbud:  
Flemming Krogh 
 
 
Økonomimedarbejder Dorthe Skallerup deltog under punkt 2.   
 
Referent: Birgitte Jørgensen 
 
 
Dagsorden: 
 

1. Godkendelse og underskrivelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde 
2. Budgetopfølgning for perioden 1.1.2010 til 31.7.2010 
3. Ansøgersammensætning 2010 og kapacitetsfastsættelse 2011     
4. Studieretninger 2011           
5. Skolefond       
6. Personalesager (lukket punkt) 
7. Generel orientering fra rektor og formand 
8. Eventuelt 
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Ad.1  Godkendelse og underskrivelse af referat fra sidste møde den 16.juni 2010 
Charlotte Broen Mejlbjerg anmodede vedr. punkt 7 om, at sætningen ’Charlotte Broen 
Mejlbjerg og Birgitte Lind tilføjede, at der har været stor opbakning i alle de nævnte fora’ 
ændres til ’Charlotte Broen Mejlbjerg tilføjede, at der har været stor opbakning i alle de 
nævnte fora’. 
Referatet blev herefter godkendt og underskrevet. 

 
 
Ad. 2 Budgetopfølgning for perioden 1.1.2010 til 31.7.2010 

Dorthe Skallerup gennemgik budgetopfølgning og den foreslåede budgetændring. 
Dorthe Skallerup orienterede herunder om regeringens beslutning om besparelser på 1% 
midt i budgetperioden, en besparelse der på Borupgaard Gymnasium i år modsvares af øget 
tilgang af elever og dermed øget bevilling. 
 
Beslutning: Bestyrelsen tog budgetopfølgningen til efterretning og vedtog 
budgetændringen.  

 
Dorthe Skallerup tilføjede, at Undervisningsministeriet den 24/8 2010 har udsendt et notat 
med takstudviklingen 2011‐2014 som følge af Finanslovsforslag fremlagt samme dato. 
Dorthe Skallerup havde beregnet, at det for Borupgaard Gymnasiums vedkommende er en 
reducering i 2011 på kr. 700.000 og i 2014 en reducering på kr. 3,1 mio., en besparelse som 
det vil være svært at finde i driftsbudgettet (Undervisningsministeriets notat og beregningen 
blev uddelt på mødet). 

 
Astrid Johanne Hollænder spurgte til, hvordan besparelserne vil komme til at påvirke 
undervisningen. Thomas Jørgensen svarede, at Borupgaard er godt stillet, så længe frafaldet 
er så lille hos os. Den gennemsnitlige klassekvotient er p.t. godt 28, hvilket er godt, fordi et 
lille frafald betyder, at vi kun mister lidt i taxameter. Peter Speldt gav udtryk for, at han delte 
Thomas Jørgensens optimisme.  

 
 
Ad.3  Ansøgersammensætning 2010 og kapacitetsfastsættelse 2011 

Thomas Jørgensen orienterede om ansøgersammensætning ud fra to ark (der uddeltes på 
mødet) med henholdsvis ansøgere 2010‐11 og optag 2010‐11 fordelt på kommuner ‐ i 
faktiske tal og i procent. Af de 464 ansøgere blev 384 optaget.  
Tallene viser, at der primært er et problem vedr. Smørum, hvor vi har 16% ansøgere og kun 
et optag på 13 %. Erfaringerne viser, at det primært er derfra, vi har klagesagerne, da det 
typisk er elever, der heller ikke får deres anden prioritet opfyldt. Afstandskriteriet er skyld i 
dette, når det skal tolkes som rejseplanens data. Hvis man derimod tolkede afstandskriteriet 
som den fysiske afstand, ville billedet blive et andet. Også elever fra Skovlunde kommune 
rammes af dette. 

 
Thomas Jørgensen orienterede om kapacitetsfastsættelse og anbefalede fortsat at udmelde, 
at vi ønsker at optage 10 klasser, dvs. 320 elever fordelt på 10 klasser. Der er mange elever i 
huset nu, og der er stort pres på især fællesområderne.   
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Peter Speldt anbefalede, at der tænkes i, hvordan det kan løses, hvis der også næste år vil 
være ansøgere i samme størrelsesorden som i år.  

 
Herefter fulgte en drøftelse af muligheder for at optimere indretningen af skolen eller tænke 
i flere adresser. Astrid Johanne Hollænder nævnte, at elevrådet havde drøftet muligheden 
for at flytte studiecentret, så det nuværende studiecenter kunne inddrages i kantinen. 
Andreas Larsen gav udtryk for, at det gik meget godt med de 34 klasser, men at 36 klasser 
ville være et problem i fællesområderne. Thomas Jørgensen var enig i, at vi skal se på, 
hvordan fællesområder kan udnyttes bedst muligt og nævnte, at der er taget tiltag allerede 
nu med ny møblering. 
Charlotte Broen Mejlbjerg nævnte, at der også er trangt på lærerværelset og spurgte til 
prognoserne for de kommende år. Både Preben Busch og Thomas Jørgensen pegede på, at 
elevtallet er svagt nedadgående i området. 
Birgitte Lind nævnte, at det er vigtigt med det sociale liv, med fællesskabet, og at det derfor 
ikke altid er hensigtsmæssigt at skulle fordele sig på flere adresser.  

 
Beslutning: Peter Speldt konkluderede, at bestyrelsen besluttede, at der udmeldes en 
kapacitets‐fastsættelse på 320 elever fordelt på 10 klasser, men at bestyrelsen og gymnasiet 
samtidig skal afdække mulighederne for et eventuelt yderligere optag.  

 
 
Ad.4  Studieretninger 2011 

Thomas Jørgensen orienterede om de tanker, der er om udbud af studieretninger 2011. 
Disse er på vej til at blive drøftet i forskellige fora, men følgende blev nævnt: 
 
‐ den nye studieretning Miljø og samfund (m‐studieretningen) tænkes fortsat udbudt, 
‐ muligheder for at styrke sprogudbud undersøges – det har vist sig svært at få elever nok 

til at danne sprogstudieretningen (a‐studieretningen), og da det vil være en svækkelse, 
hvis vi ikke har en sprogstudieretning, skal der arbejdes med at få styrket denne, 

‐ muligheder for at inddrage det nye it‐fag i en studieretning undersøges, 
‐ er det hensigtsmæssigt at starte på at udbyde bioteknologi, når vi har held med at få 

elever til y‐studieretningen, der giver samme adgang til videregående uddannelse? 
 

Birgitte Lind gav udtryk for, at det er vigtigt med signalet om en sprogstudieretning, især når 
vi nu har internationalisering som indsatsområde. 

 
Thomas Jørgensen og Peter Speldt foreslog, at skoleårets første bestyrelsesmøde næste år 
placeres senere, da det er meget tidligt at sige noget om studieretningsudbud så tidligt på 
skoleåret.  
 
Beslutning: Bestyrelsen besluttede, at Peter Speldt og Thomas Jørgensen kan afklare udbud 
af studieretninger, når disse er drøftet i de relevante fora. 
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Ad.5  Skolefond 
Beslutning: Bestyrelsen gav Peter Speldt og Thomas Jørgensen bemyndigelse til at revidere 
vedtægterne for Skolefonden og fremlægge det for bestyrelsen på et senere møde. 

 
 
Ad.6  Personalesager (lukket punkt) 
 
 
Ad.7  Generel orientering fra rektor og formand 

Thomas Jørgensen orienterede om, at gymnasiet p.t. har 1034 elever og et personale på 115 
personer, heraf 14 nyansatte.  
Der er foretaget bygningsændringer og møbelindkøb med henblik på at kunne huse de 
mange elever.  
 
Der er i den nærmeste tid en række pædagogiske arrangementer, dels Borupgaard som 
Ambassadørgymnasium i forbindelse med et større innovationsprojekt støttet af EU, dels en 
personalekonference hvor vi skal arbejde med videndeling.  
Derudover er der, som en udløber af APV‐undersøgelsen, et arrangement om stress‐
håndtering. 
 
Planlægningen af Learning EXPO i Wuxi i september er i fuld gang, og forberedelserne er i 
den grad lærerige for de involverede, som drøfter, hvordan de selv underviser, og som 
indgår i et netværk med de andre deltagende skoler. 
 
Undervisningsministeriet har iværksat en fornyelse af selvejet, idet der skal laves ét regelsæt 
for alle ungdomsuddannelser, dog med delparagraffer for den enkelte type 
ungdomsuddannelse. 

 
Peter Speldt oplyste, at tinglysningen nu er på plads. 

 
 
Ad.8   Eventuelt 
           Intet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


